

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		30/06/2022			30/06/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	410	410		
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
Constructions	451 169	403 855	47 314	54 130	
Installations techniques, mat. et outillage indus.	1 919	1 919			
Autres immobilisations corporelles	59 998	54 489	5 509	4 023	
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	513 497	460 673	52 823	58 153
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
CREANCES (3)					
Créances clients, usagers et comptes rattachés	12 124		12 124		
Créances reçues par legs ou donations					
Autres créances	75 490		75 490	114 189	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	374 446		374 446	358 086	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	1 756		1 756	10 888
	TOTAL (II)	463 817		463 817	483 163
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
	TOTAL ACTIF (I à V)	977 314	460 673	516 640	541 316
(1) dont droit au bail (2) dont à moins d'un an (3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

30/06/2022

30/06/2021

		30/06/2022	30/06/2021
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	328 599	328 599
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau	108 310	27 158	
Excédent ou déficit de l'exercice	20 415	81 151	
	Total des fonds propres (situation nette)	457 324	436 909
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	457 324	436 909
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		11 100
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		11 100
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	22 748	20 534
	Total des provisions	22 748	20 534
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	310	
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 574	13 224
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	21 985	34 397
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	700	25 152	
Produits constatés d'avance	4 000		
	Total des dettes	36 568	72 773
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	516 640	541 316
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	20 414,94	81 151,44
	(1) Dont à moins d'un an	36 258	72 773
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Compte de Résultat 1/2

		Etat exprimé en euros	
		30/06/2022	30/06/2021
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	91 220	26 008
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	29 194	27 931
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	123 993	188 321
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	14 058	10 586
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	115 104	48 170
Utilisations des fonds dédiés	11 100		
Autres produits	5	106	
	Total des produits d'exploitation	384 673	301 121
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	20 800	4 117
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	165 684	82 513
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	3 776	4 036
	Salaires et traitements	119 633	104 553
	Charges sociales	22 546	(4 576)
	Dotation aux amortissements et dépréciations	10 840	10 491
	Dotation aux provisions	22 748	20 534
	Reports en fonds dédiés		4 600
Autres charges	652	154	
	Total des charges d'exploitation	366 680	226 424
	RESULTAT D'EXPLOITATION	17 993	74 697

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

30/06/2022

30/06/2021

RESULTAT D'EXPLOITATION		17 993	74 697
PRODUITS FINANCIERS	De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	314	35
	Total des produits financiers	314	35
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER		314	35
RESULTAT COURANT avant impôts		18 307	74 731
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	2 158	6 420
	Total des produits exceptionnels	2 158	6 420
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	50	
	Total des charges exceptionnelles	50	
RESULTAT EXCEPTIONNEL		2 108	6 420
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		387 145	307 576
TOTAL DES CHARGES		366 730	226 424
EXCEDENT ou DEFICIT		20 415	81 151
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature Prestations en nature Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole			
TOTAL			

Annexe aux comptes annuels

Etat exprimé en euros

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le **30/06/2022 dont le total est de 516 640 euros** et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de **20 415 euros**, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de **12 mois**, recouvrant la période du **01/07/2021** au **30/06/2022**.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de **12 mois** recouvrant la période du **01/07/2020** au **30/06/2021**.

Le District du Lot de Football a pour but, dans le cadre des statuts et règlements de la Fédération Française de Football de la Ligue de Midi Pyrénées de Football, d'organiser, de développer et de contrôler la pratique et l'enseignement du football sur le territoire défini par le territoire d'activité, qui est le département du Lot.

Le District du Lot de Football exerce son activité par tous les moyens propres à réaliser son but et notamment par l'organisation d'épreuves dont il fixe les modalités par les règlements spéciaux soumis à homologation de la Ligue de Midi Pyrénées et de la Fédération Française de Football. Le District du Lot de Football s'interdit toute discussion d'ordre politique, religieuse, professionnel ou syndical.

Pour réaliser les actions qui lui sont confiées, l'Association bénéficie de subventions, de cotisations et d'engagements.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base:

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels définies par les règlements de l'Autorité des normes comptables n°2014-03 et 2018-06..

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes sont les suivantes:

Immobilisations incorporelles et corporelles

Annexe aux comptes annuels

Etat exprimé en euros

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont inscrites en comptabilité conformément au Règlement CRC n° 2014-03 du Comité de la Réglementation Comptable.

L'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif.

Les amortissements de l'actif immobilisé: les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif. Conformément au règlement CRC n° 2014-03 du Comité de la Réglementation comptable, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés

Logiciels informatiques	5 ans
Constructions	30 ans
Agencements des constructions	De 5 à 10 ans
Matériel	3 ans
Matériel de bureau et informatique	De 1 à 10 ans
Mobilier	De 4 à 10 ans

Créances et dettes

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque

la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Fonds dédiés

Les subventions affectées à des opérations spécifiques pour lesquelles la totalité des coûts n'a pas été engagée au titre de l'exercice sont inscrites en fonds dédiés: le suivi par action fait l'objet d'un Tableau en Annexes.

Provisions pour risques et charges

Il s'agit de la provision pour charges des indemnités de fin de carrière.

L'évaluation de cette provision est faite selon une méthode actuarielle retrospective prenant en compte le montant des indemnités de fin de carrière prévues à la convention collective de l'Administration Football en retenant les hypothèses suivantes:

- départ à 62 ans
- CCN Administration Football
- table mortalité TG.05
- taux actualisation 3 %
- revalorisation salaire 2 %
- taux rotation personnel : Faible pour les cadres et Très Faible pour les non cadres.

L'estimation des engagements en matière de départ à la retraite est de 22 748 euros.

Annexe aux comptes annuels

Etat exprimé en euros

Comptabilisation des cotisations

Les cotisations versées à l'Association ont pour contrepartie la participation à l'assemblée générale.

Information sur les montants des concours publics reçues par l'entité par nature de concours et par catégories d'autorités administratives

Ces derniers sont ventilés par nature et par autorités administratives dans le tableau spécifique communiqué dans la présente annexe.

Incidence crise sanitaire Covid 19

La crise sanitaire liée au covid-19 et la promulgation de l'état d'urgence sanitaire par la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d'urgence constituent un événement perturbateur durant la saison 2021-2022.

La mise en place de conduites à tenir demandée par la Fédération a été transmise aux clubs et a constitué une contrainte, et de ce fait quelques clubs ont été pénalisés.

Cette dernière n'a pas sollicité de Prêt Garanti par l'Etat (PGE). Elle a bénéficié d'une exonération de charges sociales de 8 706 euros et d'une aide de paiement de l'URSSAF de 7 377 €.

A la date d'arrêté des comptes des états financiers 2022 de l'association, le conseil d'administration de l'entité n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remettent en cause la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation.

Changement de Présentation

Les mouvements relatifs aux fonds dédiés sont désormais présentés en charges d'exploitation alors qu'antérieurement dans le pied du compte de résultat.